PREFEITURA DE
' VALINHOS

Ofício nº 811/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 07 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 958/20-CMV
Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativo nº 9.919/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, consultada as áreas

competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1- A municipalidade teve ciência desde o princípio?

2- Por quais motivos a manutenção do local demorou tanto a se iniciar?

3- Os trabalhos terão continuidade a partir de quando?

4- Qual o prazo para finalização”?

5- Está programada a instalação de barreiras de proteção, como consta na foto?

Explane.

6- Quais medidas serão adotadas a fim de evitar futuros deslizamentose garantir a

segurança de pedestres?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclareceros questionamentos
apresentadospela nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. %

  ORESTES PREVITALEJÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha.

SPAPALENHOSPROTÓCIA09/07/2400ANDRganAnçoASE

Lil

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

(PMB/pmb)

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao D.T.L./G.P.

Após análise à C.l. 1041/2020— Requerimento958/2020, informo:

 1- Não. “s

2- Porque tinhamosa programação outros lugares +mais críticosa serem feitos.
3- A partir de 15/06/2020.
4- 10/07/2020.
5- Não. Somente tal
6- Recomposição d            de e-guiaspara recomposição dopisoasfái o. É

sos.P, 03/07/2020.

Ca, PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br